
Ärade beslutsfattare i Västra Nylands välfärdsområdes styrelse 
 
 
SPF (Svenska pensionärsförbundet) Västnyland rf  diskuterade i samband med höstmötet 
10.11.2023 i Ingå de inbesparingar som hotar äldrevården, närståendevården och 
dagverksamheten för äldre. 
 
Västra Nylands välfärdsområde  vill  
 

 spara på dagverksamheten för äldre, som erbjuder närståendevårdarna en 
möjlighet att sköta egna ärenden, som erbjuder stimulans åt de minnesjuka, 
handikappade och omväxling åt ensamboende åldringar och ersätta 
dagverksamheten med  digitala kontakter. 

 minska näståendevårdarnas lediga dagar. 

 ersätta hemvårdarna mot digitjänster  

 dra in vårdenheter etc. etc. 
 

Om dagverksamheten dras in och äldre isoleras till sitt hem så ökar depressionerna och  
samhället får 2 äldre att vårda istället för 1 då närståendevårdarna inte längre orkar ta 
ensam hand om sina egna. Dagverksamheten erbjuder förutom sällskap och stimulans 
också ett ordentligt mål mat som ensamboende kanske inte äter hemma. 
  
  
Alternativa sparåtgärder: 
  

 Spara på byråkratin. Västra Nylands välfärdsområdets möten kunde hållas 
huvudsakligen på distans. Skulle spara mycket mera i transportkostnader än 
inbesparingen av skjutsarna till dagverksamheten för äldre och handikappade. 

 Minska på antalet representanter i Välfärdsområdets fullmäktige och andra organ. 

 Gör organisationen lägre - behövs inte så många mellanchefer. 

 Kostnader för it-program bör minimeras. Här kan man spara stora belopp.  
 

Ca. 1,5 miljon människor är pensionärer, dvs. 30 % av hela befolkningen.  Alla dessa 
människor är skattebetalare samt röstar i val.  
 
Man kan inte på kort tid spara in 86 milj. euro i Västra Nyland, det krävs långsiktigare 
planering. Man behöver mera pengar för vården både av äldre och för den allmänna 
sjukvården. 
 
SPF Västnylands representanter konstaterade på mötet i Ingå att man är bekymrad över 
de nedskärningar som nu föreslås i äldrevården. 
 
Ingå den 10.11.2023 
 
SPF-Västnyland rf  (med 2100 medlemmar):  
medlemsföreningar: Ingå seniorer,  Karis pensionärer, Kyrkslätts pensionärer, Kyrkslätts 

seniorer, Lojo svenska seniorer, Pensionärsföreningen Fagervik, Pojo Pensionärer, Sjundeå 
pensionärer, Svenska pensionärsgillet i Hangö, Tenala-Bromarf pensionärer, Österby 
pensionärer            
 



        
 

 
 
 
 
 


